Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад   №38 посёлка Эльбан
Амурского муниципального района
Хабаровского края
Протокол
педагогического совета (тематического)
31.05.2023                                                                                                                                   №4

Тема: «Подведение итогов работы за год. Подготовка к летнему оздоровительному периоду».
Присутствовали:
Берестова Н.Ю., Васильева Г.Э., Абашкина Е.Б., Тобокова Г.Ю., Некрасова Н.В., Малахова А.А., Антипова О.В., Байкова Е.В., Вегерина С.В., ДомошонкинаТ.С., Калюжная К.Н., Ковалева Т.Н., Крапивина А.Н., Кос Л.В., Кузина Р.М., Кузьмина О.А., Паргачевская Г.В., Попова Л.А., Суфиева Г.Ю., Смирнова Е. И., Фролова Н.В., Королева Н.В., Чигиринская Е.В., Ширинкина А.К., Антипова О.В. Раджабова Э.А.

Повестка дня:
1. «Анализ работы педагогического коллектива за 2022-2023 уч. год	»
Докладчик: Зам.зав по УВР Лескова Е.С.
2. «Анализ заболеваемости детей и проведенной оздоровительной работы с детьми»
Докладчик: Мед. Сестра - Федорова Н.Н.
3. «Результаты освоения образовательной программы ДОУ (отчеты воспитателей)»
Докладчик: старший воспитатель-Васильева Г.Э.
4. «Анализ готовности детей к школьному обучению»
Докладчик: Учитель – логопед - Абашкина Е.Б;
                    Педагог – психолог - Тобокова Г.Ю.
5. «Аналитическая справка по итогам «Мониторинга удовлетворенности родителей услугами дошкольного образования»
Докладчик: Зам.зав по УВР Лескова Е.С.
 «Аналитическая справка по итогам регионального мониторинга качества дошкольного образования в 2023 году»
Докладчик: Зам.зав по УВР
6. «Определение основных направлений деятельности ДОУ на новый учебный год (выработка проекта годового плана работы ДОУ)»
Докладчик: Старший воспитатель - Васильева Г.Э.
7. «Анализ состояния работы по повышению профессионального мастерства педагогов»
Докладчик: Зам.зав по УВР Лескова Е.С.
8. Утверждение плана летней оздоровительной работы;
Докладчик: Старший воспитатель-Васильева Г.Э.

СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу выступила Зам.зав по УВР Лескрва Е.С.., которая провела анализ работы педагогического коллектива за 2022-2023 уч. год. Воспитатели систематично планируют и выполняют задачи по патриотическому воспитанию, активно применяют современные формы и методы в своей работе для повышения эффективности НОД.
2. По второму вопросу слушали мед. сестру Федорову Н.Н., она провела анализ заболеваемости детей и проведенной оздоровительной работы с детьми .
3. По третьему вопросу выступила старший воспитатель Васильева Г.Э. она рассказала  о результатах освоения образовательной программы ДОУ.
4. По четвертому вопросу выступили учитель-логопед Абашкина Е.Б. и педагог-психолог Тобокова Г.Ю., которые провели анализ готовности детей к школьному обучению.
5. По пятому вопросу выступила зам.зав по УВР Лескова Е.С.., она провела аналитическую справку по итогам «Мониторинга удовлетворенности родителей услугами дошкольного образования» и рассказала о итогах регионального мониторинга качества дошкольного образования в 2023 году.
6. По шестому вопросу слушали старшего воспитателя Васильеву Г.Э., она познакомила педагогов с основными направлениями деятельности ДОУ на новый учебный год.
7. По седьмому вопросу выступила зам.зав по УВР Лескова Е.С.., которая рассказала о результатах  анализа состояния работы по повышению профессионального мастерства педагогов.
8. По восьмому вопросу выступила старший воспитатель Васильева Г.Э., она рассказала о плане ЛОП.
РЕШЕНИЕ:
1. Педагоги решили и дальше выполнять задачи, активно применяя современные формы и методы в своей работе для повышения эффективности НОД.
2. Педагоги решили продолжать проводить оздоровительную работу с воспитанниками.
3. Педагоги решили продолжить работу образовательной программы.
4. Педагоги приняли план ЛОП

[bookmark: _GoBack]Председатель:
Секретарь: